
 
 

 

 

PORTARIA INTERNA DO CAV 

Nº 125/2024, de 11/06/2024 

 

 

 

 
DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

QUALIFICAÇÃO DE DOUTORADO EM 

CIÊNCIA ANIMAL. 

 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, e de acordo 

com a CI nº 040/2024 - PPGCA (Documento UDESC 00023813/2024), 

 

RESOLVE:  

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Qualificação de 

Doutorado em Ciência Animal intitulada “Avaliação de fatores epidemiológicos relacionados 

à ocorrência da fasciolose bovina no Planalto Serrano Catarinense”, da doutoranda 

LARISSA AMÉRICO, a realizar-se no dia 21 de junho de 2024, às 09h30, nas dependências do 

CAV/UDESC: 

 

Dr. ANDREAS LAZAROS CHRYSSAFIDIS - (UDESC/Lages/SC) - Presidente 

Dr. WALTER DOS SANTOS LIMA - (UFMG/Belo Horizonte/MG) - Membro externo 

Dr. ANDERSON BARBOSA DE MOURA - (UDESC/Lages/SC) - Membro  

Dra. CÍNTIA APARECIDA DE JESUS PEREIRA - (UFMG/Belo Horizonte/MG) - Suplente externo 

Dra. SÍLVIA CRISTINA OSAKI - (UFPR/Palotina/PR) - Suplente externo 

 

 

 

Prof. André Thaler Neto 

Diretor Geral  

CAV/UDESC 

 

 


